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C A R T A D E 

V I N O S



 

VINOS BLANCOS 
 
BLANCOS CANARIOS 
 
D.O.P. Islas Canarias 
 
Linaje del Pago Malvasía 2022 
Linaje del Pago. Malvasía Aromática 
 
El Sítio Malvasía Aromática 2022 
Bodega El Sítio. Malvasía Aromática 
 
Ensamblaje Blanco 2023 
Viñátigo. Malvasía, Vijariego, Gual, Listán Blanco, Marmajuelo 
 
Mazapé 2020 
Viñátigo / Piel de Gallina Wines. Vijariego Blanco, Gual 
 
D.O. Valle de Güímar 
 
1400m Fermentado en Barrica 2021 
Bodega Viña Gomez. Listán Blanco 
 
Los Loros 7 Lomas 2022 
Bodegas el Borujo, Marmajuelo, Listán Blanco, Vijariego, Gual 
 
Los Loros La Bota de Mateo 2020 
Bodegas El Borujo, Listán Blanco 
 
Candela 2022 
Bodega Tempus. Listán Blanco 
 
D.O. Tacoronte – Acentejo 
 
LoHer Cosechera 2020 
Bodegas LoHer. Malvasía, Listán Blanco, Vijariego 
 
D.O. La Palma 
 
Llanos Negros La Batista 2022 
Coop. Llanovid. Malvasía Aromática 
 
Llanos Negros La Tablada 2022 
Coop. Llanovid. Sabro, Gual, Marmajuelo, Malvasía Aromática 
 
Malvasía 2020 
Victoria E. Torres Pecís. Malvasía Aromática 
 
D.O. Lanzarote 
 
Amalia 2022 
Bodegas Rubicón. Malvasía Volcánica 
 
El Grifo Sobre Lías 2022 
Bodegas EL Grifo. Malvasía Volcánica 
 
Akaet Paraje 2022 
Titerok Akaet. Malvasía Volcánica, Diego, Listán Blanco, 
Listán Negro 
 
D.O. Valle de La Orotava 
 
Hacienda Las Cañas 2021 
Suertes del Marqués. Listán Blanco 
 
Vidonia 2021 
Suertes del Marqués. Listán Blanco 
 
Vidonia V.P. 2022 
Suertes del Marqués. Listán Blanco 
 
D.O. Gran Canaria 
 
Tamerán Vijariego Blanco 2021 
Bodega Tamerán. Vijariego Blanco 
 
Tamerán Verdello 2021 
Bodega Tamerán. Verdello 
 
Tamerán Malvasía Volcánica 2021 
Bodega Tamerán. Malvasía Aromática 
 
D.O. La Gomera 
 
Sereno 2022 
Bodegas Alisios. Forastera Gomera  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
35,00 € 
 
 
38,00 € 
 
 
39,00 € 
 
 
61,00 € 
 
 
 
 
36,00 € 
 
 
44,50 € 
 
 
45,00 € 
 
 
46,00 € 
 
 
 
 
36,00 € 
 
 
 
 
44,00 € 
 
 
46,00 € 
 
 
58,00 € 
 
 
 
 
40,50 € 
 
 
38,00 € 
 
 
37,00 € 
 
 
 
 
 
38,00 € 
 
 
58,00 € 
 
 
102,00 € 
 
 
 
 
45,00 € 
 
 
41,00 € 
 
 
43,00 € 
 
 
 
 
36,50 € 
 
 

 
 
 
 
 

Sin D.O. 
 
Cambium las Canales 2023 
Bodega Cambium. Listán Blanco, Malvasía Aromática 
 
Cambium Battonage 2022 
Bodega Cambium. Listán Blanco 
 
Tierra Fundida Blanco 2020 
Viños en Tandém. Listán Blanco, Verdello 
 
Palo Blanco 2022 
Envínate. Listán Blanco 
 
Sin Título Mal/Alb 2021 
Victoria E. Torres Pecís. Malvasia Aromática y Albillo 
 
BLANCOS NACIONALES 
 
D.O. Arabako Txakolina 
 
Urtarán Cuvée 2020 
Bodegas Goianea. Hondarribi Zuri. Riesling 
 
D.O. Bierzo 
 
Mengoba Viñas Viejas 2021 
Bodegas Mengoba, Gregory Perez. Godello 
 
Ultreia 2020 
Raúl Pérez Bodegas y Viñedos. Godello 
 
D.O. Binissalem – Mallorca 
 
Supernova Moll 2021 
Ca’n Verdura Viticultors. Moll 
 
D.O. Conca de Barberà 
 
Milmanda 2020 
Familia Torres. Chardonna3y 
 
D.O. Empordà 
 
Finca La Garriga 2022 
Perelada. Chardonnay, Garnacha Blanca 
 
D.O. Monterrei 
 
Alanda 2019 
Quinta da Muradella. Treixadura, Godello y Doña Blanca 
 
Gorvia 2018 
Quinta da Muradella. Doña Branca 
 
D.O. Navarra 
 
Chivite Colección 125 2020 
Bodegas Chivite. Chardonnay 
 
D.O. Penedès 
 
Rocallís 2016 
Can Ràfols dels Caus. Incrozio Manzoni 
 
 
D.O. Rías Baixas 
 
Tricó 2018 
Compañía de Vinos Tricó. Albariño 
 
Nicolás de Tricó 2018 
Compañía de Vinos Tricó. Albariño 
 
Claudia de Tricó 2017 
Compañía de Vinos Tricó. Albariño 
 
Paco & Lola Heritage 2018 
Bodegas Paco & Lola. Albariño 
 
Pazo Barrantes 2020 
Pazo Barrantes. Albariño 
 
La Comtesse 2018 
Pazo Barrantes. Albariño 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
37,00 € 
 
 
38,50 € 
 
 
36,00 € 
 
 
52,00 € 
 
 
52,00 € 
 
 
 
 
 
 
39,00 € 
 
 
 
 
39,50 € 
 
 
45,00 € 
 
 
 
 
35,50 € 
 
 
 
 
83,00 € 
 
 
 
 
42,00 € 
 
 
 
 
42,50 € 
 
 
59,00 € 
 
 
 
 
89,00 € 
 
 
 
 
74,00 € 
 
 
 
 
 
41,50 € 
 
 
42,00 € 
 
 
46,00 € 
 
 
52,00 € 
 
 
62,00 € 
 
 
140,00 € 
 



 
 
Sanamaro Sobre Lías 2020 
Bodegas y Viñedos Marqués de Vargas. Albariño, Loureiro   
 
Nana 2021 
Bodegas y Viñedos Attis. Albariño 
 
Cíes 2022 
Bodegas y Viñedos Rodrigo Méndez. Albariño 
 
Tras das Canda 2020 
Bodegas y Viñedos Rodrigo Méndez. Albariño 
 
Albariño Foudre 2012 
Angel Sequeiros. Albariño 
 
D.O. Ribeiro 
 
Os Pasás 2020 
Luís Anxo Rodríguez. Treixadura 
 
A Teixa 2018 
Luís Anxo Rodríguez. Treixadura 
 
Cholo Manuel Formigo 2022 
Loureira 
 
La Sombrilla 2020 
Bodegas El Paraguas. Treixadura, Albariño 
 
Fai Un Sol de Carallo 2020 
Bodegas El Paraguas. Treixadura, Albariño 
 
D.O. Valdeorras 
 
Louro 2022 
Rafael Palácios. Godello 
 
As Sortes 2022 
Rafael Palácios. Godello 
 
Sorte O Soro 2020 
Rafael Palácios. Godello 
 
Guitián Fermentado en Barrica 2020 
Bodegas A Tapada. Godello 
 
Guitián + 50 Meses en Botella 2014 
Bodegas A Tapada. Godello 
 
D.O.Ca. Rioja 
 
Trotamundos 2018 
Oliviere Riviere. Garnacha Blanca, Maturana Blanca 
 
Marqués de Murrieta Capellanía 2017 
Marqués de Murrieta. Viura 
 
Finca Zuriena 2019 
Bodegas Fos. Viura 
 
Gómez Cruzado Montas Obarenes 2019 
Gómez Cruzado. Viura, Tempranillo Blanco 
 
D.O. Rueda 
 
Flor Innata 2023 
Bodega Valdecuevas. Sauvignon Blanc 
 
Hermanos Lurton Cuesta de Oro 2021 
Bodegas Hermanos Lurton. Verdejo 
 
 
D.O. Jerez – Xérès - Sherry 
 
La Bota nº57 Florpower MMXIV 2014 
Bodegas Equipo Navazos. Palomino 
 
Vino de Pago Vallegarcia D.O.P. 
 
Vallegarcía Viognier 2021 
Pagos de Vallegarcía. Viognier 
 
 
 

 
43,00 € 
 
 
54,00 € 
 
 
38,50 € 
 
 
45,00 € 
 
 
81,00 € 
 
 
 
 
44,50 € 
 
 
49,00 € 
 
 
39,50 € 
 
 
55,00 € 
 
 
110,00 € 
 
 
 
 
38,00 € 
 
 
75,00 € 
 
 

800,00 € 
 
 

45,50 € 
 
 

47.00 € 
 
 
 
 
53,00 € 
 
 
86,00 € 
 
 
44,50 € 
 
 
69,00 € 
 
 
 
 
28,50 € 
 
 
39,00 € 
 
 
 
 
 
37,00 € 
 
 
 
 
47,00 € 
 
 
 
 

 
 

 
  

 
V.T. Castilla y León 
 
Ossian 2020 
Ossian Vides y Vinos. Verdejo 
 
 
I.G.P. Valdejalón 
 
Microcósmico 2019 
Bodegas Frontonio. Macabeo 
 
Sin D.O.  
 
Finca Calvestra Merseguera 2016 
Bodegas Mustiguillo. Merseguera 
 
A Pita Cega 2016 
Bodegas Lagar de Sabariz. Albariño, Treixadura 
 
A Pita Cega 2015 
Bodegas Lagar de Sabariz. Albariño, Treixadura 
 
Vulpes Vulpes  Branco Lexítimo 2022 
Bodegas EntreosRios. Albarín, Raposo 
 
Sin Nombre 2018 
Ismael Gozalo MicroBio Wines. Verdejo 
 
BLANCOS INTERNACIONALES 
 
FRANCIA 
 
A.O.C. Alsace 
 
Domaine Trimbach Vieilles Vignes 2015 
Domaine Trimbach. Riesling 
 
 
A.O.C. Bourgogne  
 
Domaine Leflaive Bourgogne 2019 
Domaine Leflaive & Associés. Chardonnay 
 
A.O.C. Mâcon-Verzé  
 
Domaine Leflaive Mâcon-Verzé 2021 
Domaine Leflaive. Chardonnay 
 
A.O.C. Chablis 
 
Chablis 1er Cru Fourchaume 2022 
Domaine Nathalie &  Gilles Fevre. Chardonnay 
 
Chablis 1er Cru Fourmeaux 2020 
Colette Gros. Chardonnay 
 
A.O.C. Sancerre 
 
Pascal Jolivet 2022 
Maison Pascal Jolivet. Sauvignon Blanc 
 
Petit Chemarin 2019 
Vincent Pinard. Sauvignon Blanc 
 
A.O.C. Pouilly – Fumé 
 
Pascal Jolivet Blanc Fumé 2022 
Maison Pascal Jolivet 
 
ALEMANIA 
 
Mosel 
 
Dr. Loosen Riesling Blue Slate 2021 
Dr. Loosen. Riesling 
 
Piesporter Treppchen 2020 
Günther Steinmetz. Riesling 
 
Egon Müller Scharzhofberger Kabinett 2018 
Egon Müller. Riesling 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
54,00 € 
 
 
 
 
 
33,00 € 
 
 
 
 
41,00 € 
 
 
68,00 € 
 
 
59,00 € 
 
 
42,00 € 
 
 
41,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
64,00 € 
 

 
 
 
 
92,00 € 
 
 
 
 
75,00 € 
 
 
 
 
50,00 € 
 
 
67,00 € 
 
 
 
 
45,00 € 
 
 
74,00 € 
 
 

 
 
42,00 € 
 
 
 
 
 
 
37,00 € 
 
 
71,00 € 
 
 

187,00 € 
 

 
 



Rheingau 
 
Georg Breuer Rüdesheim Estate Riesling 2018 
Georg Breuer. Riesling 
 
Pfalz 
 
Dr. Bürkling–Wolf Riesling Trocken 2022 
Dr. Bürkling–Wolf. Riesling 
 
ITALIA 
 
D.O.C. Sicilia 
 
Cometa 2020 
Bodegas Planeta. Fiano 
 
NUEVA ZELANDA 
 
Apellation Malborough Wine 
 
Cloudy Bay 2021 
Sauvignon Blanc 
 
Waipara Valley 
 
Pegasus Bay Riesling 2012 
Pegasus Bay. Riesling 
 
CALIFORNIA 
 
Russian River Valley 
 
Marimar Estate Acero 2018 
Marimar Estate. Chardonnay 
 
ARGENTINA 
 
Mendoza 
 
Catena Alta Chardonnay 2019 
Catena Alta. Chardonnay 
 
LÍBANO 
 
Bekaa Valley 
 
Chateau Musar 2016 
Chateau Musar. Obaideh, Merwah 
 

VINOS TINTOS 
 
TINTOS CANARIOS 
 
D.O.P. Islas Canarias 
 
Viñátigo Ancestral Tinto 2021 
Viñátigo. Tintilla, Baboso Negro 
 
Viñátigo Laderas de Teno 2019 
Viñátigo. Tintilla, Baboso Negro, Vijariego Negro 
 
Piedra Fluida Vidal 2020 
Bodegas Piedra Fluida. Listán Negro 
 
El Lomo V.S. 2022 
Bodegas El Lomo. Listán Negro, Negramoll 
 
De Yanes 2022 
Bodega El Sítio. Baboso Negro 
 
D.O. Valle de La Orotava 
 
CAN 2022 
Bodegas Tajinaste. Listán Negro, Vijariego Negro 
 
D.O. Valle de Güimar 
 
Los Loros Listán Negro 2020 
Bodegas El Borujo. Listán Negro 
 
TINTOS NACIONALES 
 
D.O. Bierzo 
 
Villa de Corullón 2018 
Descendientes de J. Palácios. Mencía 
 
Las Gundiñas 2015 
La Vizcaína. Mencía, Alicante Bouschet, Estaladiña, Sousón 

 
 
47,00 € 
 
 
 
 
43,00 € 
 
 
 
 
 
 
50,00 € 
 
 
 
 
 
 
48,00 € 
 
 
 
 
78,00 € 
 
 
 
 
 
 
46,00 € 
 
 
 
 
 
 
53,00 € 
 
 
 
 
 
 
79,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
43,00 € 
 
 
62,00 € 
 
 
40,50 € 
 
 
32,00 € 
 
 
48,00 € 
 
 
 
 
 
44,00 € 
 
 
 
 
38,00 € 
 
 
 
 
 
 
66,00 € 
 
 
48,00 € 
 
 

 
 
 
D.O.Q. Priorat 
 
La Fredat 2019 
Casa Gran del Siurana. Garnacha 
 
Les Terrasses 2020 
Bodegas Álvaro Palacios. Garnacha, Samsó 
 
Gratallops 2017 
Bodegas Álvaro Palacios. Garnacha, Samsó 
 
D.O. Jumilla 
 
Las Gravas 2021 
Casa Castillo. Monastrell, Garnacha 
 
Pie Franco 2018 
Casa Castillo. Monastrell 
 
Pie Franco 2020 
Casa Castillo. Monastrell 
 
D.O. Ribeira Sacra 
 
Fusco 2021 
Bodegas Albamar. Mencía 
 
D.O. Ribera del Duero 
 
Hacienda Solano Selección 2021 
Hacienda Solano. Tempranillo 
 
Dominio de Atauta 2018 
Bodegas Dominio de Atauta. Tinto Fino 
 
 
Carmelo Rodero Crianza 2021 
Carmelo Rodero. Tinta del País, Cabernet Sauvignon 
 
Pago de Valtarreña 2018 
Carmelo Rodero. Tinta del País 
 
Malabrigo 2021 
Bodegas Cepa 21. Tinto Fino 
 
Malleolus 2021 
Bodegas Emilio Moro. Tinto Fino 
 
Flor de Pingus 2019 
Peter Sisseck, Dominio de Pingus. Tinto Fino 
 
D.O.Ca Rioja 
 
Ángeles de Amaren 2019 
Bodegas Amaren. Tempranillo, Graciano 
 
Calados del Puntido 2018 
Familia Eguren Ugarte. Tempranillo 
 
Lalomba – Finca Ladero 2016 
Ramón Bilbao. Garnacha 
 
Gomez Cruzado Honorable 2016 
Gomez Cruzado. Garnacha, Tempranillo, Graciano 
 
Suzzane 2021 
Oxer Bastegieta. Garnacha 
 
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2010 
Marqués de Murrieta 
 
Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2010 
Marqués de Murrieta 
 
Viña Arana Gran Reserva 2015 
La Rioja Alta. Tempranillo, Graciano 
 
Gran Reserva 890 1998 
La Rioja Alta. Tempranillo, Graciano, Mazuelo 
 
Gran Reserva 890 2001 
La Rioja Alta. Tempranillo, Graciano, Mazuelo 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
48,00 € 
 
 
67,00 € 
 
 
89,00€ 
 
 
 
 
68,00 € 
 
 
112,00 € 
 
 

285,00 € 
 
 
 
 

33,50 € 
 
 
 
 
31,00 € 
 
 
52,00 € 
 
 
 
43,00 € 

 
 

84,00 € 
 
 
75,00 € 
 
 
67,00 € 
 
 

263,00 € 
 
 
 
 

41,00 € 
 
 
44,50 € 
 
 
83,00 € 
 
 
54,00 € 
 
 
53,00 € 
 
 

520,00 € 
 
 

330,00 € 
 
 
53,00 € 
 
 

420,00 € 
 
 

350,00 € 
 
 
 
 

    



 
 
D.O. Toro 
 
Termes 2020 
Bodegas Numanthia. Tinta de Toro 
 
Numanthia 2019 
Bodegas Numanthia. Tinta de Toro
  
 
Termanthia 2014 
Bodegas Numanthia. Tinta de Toro 
 
V.T. De Castilla y León 
 
Abadía Retuerta Selección Especial 2019 
Abadía Retuerta. Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon 
 
Mauro V.S. 2020 
Bodegas Mauro. Tempranillo 
 
V.T. Mallorca 
 
4 Kilos 2017 
Bodegas 4 Kilos. Callet 
 
Gallinas & Focas 2019 
Bodegas 4 Kilos. Manto Negro, Syrah 
 
TINTOS INTERNACIONALES 
 
FRANCIA 
 
A.O.C. Cote de Nuits  
 
David Duband Cote de Nuits Villaje 2020 
David Duband. Pinot Noir 
 
A.O.C. Gevrey-Chambertin  
 
Henry Richard Gevrey-Chambertin Aux Corvées  
Henry Richard. Pinot Noir 
 
Bordeaux - Pomerol 
 
Chateau Bonalgue 2015 
Chateau Bonalgue. Merlot, Cabernet Franc 
 
Bordeaux - Pauillac 
 
Chateau Latour 2004 
Chateau Latour. Cabernet Sauvignon, Merlot 
 
ITALIA 
 
D.O.C.G. Barolo  
 
Barolo Serralunga 2017 
Fontanafredda. Nebbiolo 
 

VINOS ROSADOS 
 
D.O. Tacoronte – Acentejo 
 
Linaje del Pago Rosado 2022 
Linaje del Pago. Listán Negro 
 
A.O.C. Cotes de Provence  
 
Miraval 2020 
Bodegas Miraval. Syrah, Garnacha 
 
D.O. Navarra 
 
Chivite Colección 125 Rosado 2021  
Chivite. Garnacha Tinta, Tempranillo 
 

ESPUMOSOS Y CHAMPAGNE 
 
CANARIOS 
 
Paisaje de las Islas Reserva 2022  
Tajinaste. Listán Negro 
 
Entre Dos Mundos Brut Nature 2014 
Azul Perdido. Riesling 
 
Experiencia de Vendimia Método Ancestral 2022 
El Grifo. Malvasía Volcánica 
 
 
 

 
 
 
 
 

44,00 € 
 
 
69,00 € 
 
 

 
217,00 € 
 
 
 
 

51,00 € 
 
 
97,00 € 
 
 
 
 
50,00 € 
 
 
41,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
51,00 € 
 
 
 
 
81,00 € 
 
 
 
 
88,00 € 
 
 
 
 

1.185,00 € 
 
 
 
 
 
 

75,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
35,00 € 
 
 
 
 
41,00 € 
 
 
 
 
67,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
36,00 € 
 
 
53,00 € 
 
 
41,50 € 
 
 
 
 

 
 
 
 

NACIONALES 
 
D.O. Cava 
 
Gran Reserva Barrica Brut Nature 2018 
Agustí Torelló Mata. Macabeo 
 
D.O. Clàssic Penedès  
 
Esparter Brut Nature Gran Reserva 2016 
AT Roca. Macabeo 
 
Conca del Riu Anoia  
 
Raventós i Blanc de Nit Rosé 2021 
Raventós i Blanc. Monastrell, Xarel-lo, Macabeo, Parellada 
 
Corpinnat 
 
Recaredo Serral del Vell 2017 
Recaredo. Xarel-lo, Macabeo 
 
Recaredo Serral del Vell 2016 
Recaredo. Xarel-lo, Macabeo 
 
INTERNACIONALES 
 
A.O.C. Champagne 
 
R de Ruinart 
Ruinart. Chardonnay, Pinot Noir, Meunier 
 
Bollinger Brut Special Cuvée 
Bollinger. Pinot Meunier, Chardonnay, Pinot Noir 
 
Ruinart Blanc de Blancs 
Ruinart. Chardonnay 
 
Pascal Doquet Arpège Premier Cru Blanc de Blancs 
Pascal Doquet. Chardonnay 
 
André Clouet Silver Brut Nature 
André Clouet. Pinot Noir 
 
André Clouet Dream Vintage 2005 
André Clouet. Pinot Noir, Chardonnay 
 
André Clouet Rosé Brut Nº3 
André Clouet. Pinot Noir 
 
Taittinger Brut Vintage 2015 
Taittinger. Chardonnay 
 
Dom Pérignon Vintage 2013 
Dom Pérignon. Chardonnay, Pinot Noir 
 
Henriot Blanc de Blancs 
Henriot. Chardonnay 
 
 
Bérêche & Fils Cramant Grand Cru 2016 
Bérêche & Fils. Chardonnay 
 
Ruinart Rosé  
Ruinart. Pinot Noir, Chardonnay 
 
Taittinger Prestige Rosé 
Taittinger. Chardonnay, Pinot Noir 
 
Gatinois Brut Tradition Aÿ Grand Cru 
Gatinois. Pinot Noir, Chardonnay 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
44,00 € 
 
 
 
 
44,00 € 
 
 
 
 
36,00 € 
 
 
 
 
56,00 € 
 
 
61,00 € 
 
 
 
 
 
 
82,00 € 
 
 
89,00 € 
 
 
134,00 € 
 
 
69,00 € 
 
 
76,00 € 
 
 
117,00 € 
 
 
95,00 € 
 
 
96,00 € 
 
 
310,00 € 
 
 
94,00 € 
 
 
 
172,00 € 
 
 
102,00 € 
 
 
96,00 € 
 
 
72,00 € 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 
  
  



VINOS DE JEREZ 
 
EL MARCO DE JEREZ – MONTILLA MORILES 
 
D.O. Jerez – Xérès – Sherry 
 
FINO 
 
Valdespino Fino Inocente  
Grupo Estévez. Palomino Fino 
 
Fino Tradición Viejo 
Bodegas Tradición. Palomino Fino 
 
MANZANILLA 
 
Manzanilla Apartada Las Botas 
Las Botas. Palomino Fino 
 
D.O. Montilla – Moriles – Amontillado 
 
Gran Barquero Amontillado Solera 25 Años 
Bodega Pérez Barquero. Pedro Ximénez 
 
Denominación Varietal Pedro Ximénez de 
Acreditación Propia 
 
Ximénez Spínola Old Harvest 
Ximénez Spínola. Pedro Ximénez 
 

VINOS DULCES 
 
VINOS DULCES CANARIOS 
 
D.O. La Palma 
 
Malvasía Aromática Naturalmente Dulce 2013 
Torres Pecís. Malvasía Aromática 
 
VINOS DULCES INTERNACIONALES 
 
Madeira 
 
Barbeito Rainwater Reserva 5 años 
Vinhos Barbeito. Verdelho, Tinta Negra 
 
D.O.C. Porto 
 
VZ Tawny 
Cristiano Van Zeller. Touriga Nacional, Tinta Cao, Tinta Roriz, 
Touriga Franca 
 
VZ Tawny 10 Años 
Cristiano Van Zeller. Touriga Nacional, Tinta Cao, Tinta Roriz, 
Touriga Franca 
 
Quinta do Infantado Tawny 
Quinta do Infantado. Tinta Roriz, Touriga Franca, Touriga 
Nacional 
 
NATURALMENTE DULCES INTERNACIONALES 
 
Hungría 
 
Royal Tokaji Blue Label 5 Puttonyos 2017 
Royal Tokaji. Furmint, Hárslevelü, Moscatel Amarilla 
 
Tokaji Oremus 3 Puttonyos 2017 
Oremus. Furmint, Hárslevelü, Zéta, Sárgamuskotály  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,50 € 
33,00€ 
 
8,50 € 
44,00 € 

  
 
 

35,00 € 
 
 
 
 
9,50 € 
47,50 € 
 
 
 
 
9,50 € 
40,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
15,00 € 
60,00 € 
 
 
 
 
 
6,50 € 
35,00 € 
 
 
 
 
6,20 € 
29,00 € 
 
 
13,00 € 
59,00 € 
 
 
6,20 € 
28,00 € 
 
 
 
 
 
 
13,50 € 
54,00 € 
 
16,00 € 
64,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MAGNUMS 
 
Viñátigo Ancestral Tinto 2017 
Viñátigo. Tintilla, Baboso Negro 
 
Paisaje de las Islas Tenerife 2021 
Bodega Tajinaste. Marmajuelo, Malvasía Aromática 
 
Angel Sequeiros Foudre 2011 
Angel Sequeiros. Albariño 
 
Nicolás de Tricó 2012 
Compañía de Vinos Tricó. Albariño 
 
Abadía Retuerta Selección Especial 2018 
Abadía Retuerta. Tempranillo, Cabernet, Syrah, Merlot, Petit 
Verdot 
 
Raventós i Blanc de la Finca 2018 
Raventós i Blanc. Xarel-lo, Macabeo, Parellada 
 
Taittinger Prestige Rosé 
Taittinger. Chardonnay, Pinot Noir  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

84,00 € 
 
 
76,00 € 
 
 
156,00 € 
 
 
137,00 € 
 
 
102,00 € 
 
 
 
79,00 € 
 
 
167,00 € 

 
 
 
 


